Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ПРИКАЗ
02.05.2023								                     № 281 -О

О проведении фестиваля для детей с ОВЗ «Я все могу»

Согласно плану работы школы и с целью социализации детей с ОВЗ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести фестиваль для детей с ограниченными возможностями здоровья «Я все могу» 05.05.2023  в 12-20.
2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению фестиваля «Я все могу» (приложение 1).
3.Наградить дипломами участников фестиваля «Я все могу» (приложение 2).
4.Классным руководителям, педагогам, работающим с детьми с ОВЗ обеспечить участие обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на  Ильиных И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Зеленину О.Н.,методиста.
6.Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение обучающимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на классных руководителей.
7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №5				                        Е.В.Хахулина

С приказом ознакомлены:
Н.Л.Дьяченкова	         _____________ «____»________________2023 года
И.В.Ильиных	         _____________ «____»________________2023 года
А.В.Бердашев	         _____________ «____»________________2023 года
О.В.Вертячих	         _____________ «____»________________2023 года
Э.Р.Вильданова	         _____________ «____»________________2023 года
Е.А.Данилюк	         _____________ «____»________________2023 года
О.Н.Зеленина	         _____________ «____»________________2023 года
Л.В.Кривощапова	_____________ «____»________________2023 года
Н.З.Исмайылова	         _____________ «____»________________2023 года
С.И.Кучеренко	         _____________ «____»________________2023 года
В.С.Коваль	                   _____________ «____»________________2023 года
М.В.Комова  	         _____________ «____»________________2023 года
Н.В.Кругляк  	         _____________ «____»________________2023 года
О.Н.Ричковская 	         _____________ «____»________________2023 года
Т.К.Сланина 	         _____________ «____»________________2023 года
Н.Н.Суслова	         _____________ «____»________________2023 года
В.Г.Шарафутдинова	_____________ «____»________________2023 года
Н.М.Бабич                  	_____________ «____»________________2023 года
А.В.Копысова       	_____________ «____»________________2023 года
Т.Л.Кагарлыцкая 	_____________ «____»________________2023 года

                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                        к приказу   № 281 -О
                            от 02.05.2023 года

Ответственные по организации и проведению
фестиваля талантов для детей с ОВЗ «Я все могу»

	№
	Блок мероприятия
	Ответственный

	1.
	Сценарий и презентация
	Копысова А.В., учитель-логопед

	2.
	Ведущий
	Копысова А.В., учитель-логопед

	3.
	Оформление выставки рисунков «Я все могу»
	Н.В.Кругляк, учитель изобразительного искусства

	4.
	[bookmark: _GoBack]Оформление выставки поделок
	Шарафутдинова В.Г., учитель изобразительного искусства; Исмайылова Н.З., педагог-психолог; Бабич Н.М., учитель-дефектолог

	5.
	Составление списков награждаемых по номинациям. Наградные материалы.
	Кагарлыцкая Т.Л., учитель-логопед

	6.
	Музыкальное сопровождение, подготовка музыкальных номеров
	А.В.Бердашев, музыкальный руководитель;
Кагарлыцкая Т.Л., учитель-логопед Миселимян Е.С., учитель музыки; Дьяченкова Н.Л., учитель начальных классов;
Кривощапова Л.В., учитель музыки;

	7.
	Подготовка  выступления  чтецов
	Кагарлыцкая Т.Л., учитель-логопед; Исмайылова Н.З., педагог-психолог; Бабич Н.М., учитель-дефектолог; Копысова А.В., учитель-логопед

	8.
	Подготовка видеороликов, презентации участников
	Копысова А.В., учитель-логопед; Бабич Н.М., учитель-дефектолог

                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                        к приказу   № 281 -О
                                                                                                                            от 02.05.2023 года

Участники фестиваля талантов для детей с ОВЗ «Я все могу»
2Б класс Трубина Виктория, стихотворение «Родина», руководитель: Копысова А.В.
2И класс Скуфин Ефрем, стихотворение «Родник», автор Владимир Коянто,  руководитель: Спирченкова Татьяна Олеговна
3К класс Поддубоцкий Роман, стихотворение «Что такое школа?», руководитель: Дьяченкова Н.Л.
3К класс Тиньгаев Владимир, стихотворение «Родина», автор Михаил Пляцковский руководитель: Кагарлыцкая Т.Л.
4И класс Кузьмин Иван, стихотворение «Какая наша Родина», автор Виктор Боков, руководитель: Суслова Н.Н.
4В класс Кунакасова Даниэлла, стихотворение «Родина», автор Зинаида Александрова, руководитель: Бабич Н.М.
4А класс Винокурова Валерия, стихотворение «День Победы», автор Андрей Усачев, руководитель: Бабич Н.М.
4Б класс Джанмурзаева Амина, стихотворение «Наша Родина», автор Георгий Афанасьевич Ладонщиков, руководитель: Бабич Н.М.
6В класс Билалова Алина, стихотворение «Великий день», автор А.Прокофьев, руководитель: Вильданова Э.Р.
6В класс Петров Артём, стихотворение «Отчизна», руководитель: Копысова А.В.
6К класс Ножкин Эрик, стихотворение «Сороковые», автор Давид С. Самойлов, руководитель: Зеленина О.Н.

ПЕСНИ, НАИГРЫШИ

4Б  класс Русский народный наигрыш «Весёлые ложкари» обучающиеся 4-х классов: квартет Кунакасова Даниэлла, Винокурова Валерия, Джанмурзаева Амина, Михуля Ярослав.  Русская балалайка, произведение «Катюша». Руководитель: Бабич Н.М., балалаечник Бабич Владислав.
4В класс Цыканов Кирилл, руководитель: Шпачук Анна Анатольевна
3К класс Тиньгаев Владимир, Песня+группа поддержки  «Здравствуй счастье», руководитель: Дьяченкова Н.Л.
6Б класс Алышева Галина и Алышева Татьяна, песня «Россия», руководитель: Кагарлыцкая Т.Л.
6Б класс Алышева Галина и Алышева Татьяна вторая песня «А закаты алые», руководитель: Кривощапова Л.В.
Творческий номер «Привал», Мельников Р., Брабец К., Шиханов А., Винокурова В. руководители: Кагарлыцкая Т.Л., Бабич Н.М., Исмайылова Н.З.
ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ТВОРЧЕСТВО
1А класс Заболотов Кирилл, рисунок «Победа», руководитель: Рызыванова А.В.
1В класс Мазий Арсений, рисунок на военную тему «9 Мая», руководитель: Архипцова Е.С.
1К класс Строев Роман, поделка из пластилина «Военная техника», руководитель: Басуева В.Ф.
2А класс Брабец Кирилл, аппликация «Ракета», руководитель: Вертячих О.В.
3И класс Шиханов Архип, поделка «Танк», руководитель: Бабич Н.М.
4В класс Цыканов Кирилл, поделка «Танк», руководитель: Данилюк Е.А.
4Б класс Касимов Евгений, рисунок «День Победы», руководитель: Ильиных И.В.
4К класс Михуля Ярослав, аппликация «День Победы», руководитель: Кучеренко С.И.
6А класс Мещеряков Максим, рисунок «Дорога победы», руководитель: Копысова А.В.
6В класс Билалова Алина и Разнован Кристина,  Мини-проект – альбом «Как был устроен средневековый город», руководитель: Вильданова Э.Р.
6К класс Хомушку Адыгжы, аппликация «Вечный огонь», руководитель: Кагарлыцкая Т.Л.
7Б класс Мирзоев Артур, рисунок «Вечный огонь», Ричковская О.Н.
7Б класс Шихмагомедов Рахим, рисунок «9 Мая», руководитель: Копысова А.В.
8В класс Абдулгалимов Наджаф, рисунок «День Победы», руководитель: Исмайылова Н.З.
9Б класс Гоюшова Туркан, рисунок «Великий день», руководители: Коваль В.С., Бабич Н.М.
9В класс Курачёв Андрей, мини-проект – альбом «История в моих рисунках», руководитель: Вильданова Э.Р.
9В класс Курачёв Андрей, творческая работа, руководитель: Сланина Т.К.
9К класс Симурзин Евгений, мини-проект – альбом «Творческий калейдоскоп», руководитель: Вильданова Э.Р.
 9К класс Симурзин Евгений, творческая работа, руководитель: Комова М.В.
9Б класс Гаранин Николай, творческая работа «Декоративные бутылки», руководитель: Коваль В.С.
9В класс Бабаева Айсу, рисунок «День Победы», руководитель: Исмайылова Н.З.